Оценка эффективности 
 районной  целевой программы
«Трудоустройство подростков Бирилюсского района » 
на 2009– 2011годы.

за 2011 год

	N п/п


	Наименование мероприятия


	Освоено средств, тыс. руб.
	Целевые

индикаторы и

показатели

эффективности

реализации

программы
	Полученный результат и эффективность реализации мероприятия



	
	
	с начала

реализации

программы
	за отчетный период
	
	

	
	
	план
	факт
	%
	план
	факт
	%
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан в районный стройотряд, отряд "Забота".
	33,6
	33,6
	100
	33,6
	33,6
	100
	 Численность трудоустроенных- 175чел
	Численность трудоустроенных -175
	Эффективность реализации программных мероприятий увеличилось по сравнению с 2010г. на 5%.

	2
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан тренерами дворовых команд.
	22,2
	22,2
	100
	22,2
	22,2
	100
	Численность трудоустроенных-55чел.
	Численность трудоустроенных-55чел.
	Эффективность реализации программных мероприятий увеличилось по сравнению с 2010г. на 5%.


Начальник отдела культуры, молодежной

политики и спорта

администрации района                                                                    Н.М. Дементьева
Оценка эффективности 
  Долгосрочная целевая межведомственная программы
«Одаренные дети » 

на 2011– 2012годы.

за 2011 год

	N п/п


	Наименование мероприятия


	Освоено средств, тыс. руб.
	Целевые

индикаторы и

показатели

эффективности

реализации

программы
	Полученный результат и эффективность реализации мероприятия



	
	
	с начала

реализации

программы
	за отчетный период
	
	

	
	
	план
	факт
	%
	план
	факт
	%
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	 Участие в международных всероссийских, краевых фестивалях, конкурсов и других организованных форм работы с одаренными детьми; вручение премии главы Бирилюсского района одаренным детям  
	140,5
	140,5
	100
	140,5
	140,5
	100
	 Численность одаренных детей участвующих в мероприятиях – 135 человек
	 Численность одаренных детей участвующих в мероприятиях – 135 человек
	Эффективность реализации программных мероприятий  -100%

	2
	 Проведение районных соревнований среди учащихся района по баскетболу, волейболу, футболу, лыжным гонкам, конькобежному спорту, легкой атлетике, настольному теннису, шахматам.
	9,0
	9,0
	100
	9,0
	9,0
	100
	Численность  учащихся участвовавших в спортивных соревнованиях – 321 чел. 
	 Численность  учащихся участвовавших в спортивных соревнованиях – 321 чел.
	Эффективность реализации программных мероприятий  составляет 100%


Начальник отдела культуры, молодежной

политики и спорта

администрации района                                                                    Н.М. Дементьева
